
Temná síť a Sorosovy peníze. Maďarsko
odhalilo fondy z USA
- editor007 | 24. května 2024

MAĎARSKO / USA: Maďarský Úřad na ochranu suverenity zveřejnil svou nejnovější zprávu,
která upozorňuje na pokračující aktivity zahraniční sítě Action for Democracy (A4D), jež
zasahovala do parlamentních voleb v Maďarsku v roce 2022. Tato síť, která je stále aktivní,
nyní pracuje na eskalaci války na Ukrajině. Za hlavního dárce sítě byl označen finančník
George Soros.

Úřad na ochranu suverenity nedávno zveřejnil zprávu, která odhaluje pokračující snahu zahraniční
sítě o manipulaci maďarskými politickými procesy. Zpráva, která zahrnuje období od ledna do března
2024, přináší nové poznatky o aktivitách spojených s organizací Action for Democracy (A4D),
registrovanou ve Spojených státech.

Aktivity této sítě jsou řízeny skrze komplexní strukturu zahrnující několik entit s jednotnou agendou
manipulace politických scénářů. Úřad zjistil, že síť funguje již delší dobu, což naznačuje hluboce
zakořeněné snahy o ovlivňování politických výsledků ve střední Evropě, informuje informační server
About Hungary.

Zpráva Úřadu na ochranu suverenity vychází z analýzy videí zveřejněných na sociální síti X.
Zveřejněná videa detailně popisují cíle, prostředky a metody této organizace a jejích obchodně-
politických zájmů. Tyto informace jsou spojeny s událostmi kolem maďarských parlamentních voleb v
roce 2022 a Státní účetní dvůr (ÁSZ) zahájil šetření související s financováním volební kampaně.

Na účet maďarské politické strany Everybody’s Hungary People’s Party (Mindenki Magyarországa
Néppárt), která byla založená za účelem podpory nezávislé opozice, mělo „ještě v polovině června z
USA přijít několik set milionů forintů“ podpory.

Podle zprávy bylo přes americkou nadaci Action for Democracy (A4D) do Maďarska nasměrováno
přibližně 5,5 milionu dolarů. Část těchto prostředků byla přidělena skupině DatAdat, která je spojena
s bývalým maďarským premiérem Gordonem Bajnaim. Skupina DatAdat se dříve podílela na volební
kampani Gergelyho Karácsonyho v roce 2019, kdy využívala taktiky považované za předpojaté a
ponižující v kontextu klasifikace voličů.

Služby skupiny DatAdat zahrnovaly správu sociálních médií, hromadné e-mailové kampaně a on-line
petiční systémy, které umožňovaly šíření dezinformací. Během operace byla zneužita data 6,1
milionu obyvatel Maďarska. I proto je dle Úřadu na ochranu suverenity nutné posílit ochranu datové
suverenity maďarských občanů.

Zpráva rovněž naznačuje, že nešlo o izolovaný incident, ale o součást dlouhodobé hrozby ze strany
sítě s rozsáhlými politickými a obchodními zájmy napříč střední Evropou. Cílem této sítě je
ovlivňovat politické výsledky v zemích, kde její zájmy kolidují s místními lídry.

Mezi klíčové postavy této sítě patří Wesley K. Clark, vysloužilý generál americké armády a člen
poradního sboru A4D, a András Simonyi, maďarský diplomat působící ve Washingtonu. Clark je znám
svými diskusemi o sladění vojenských konfliktů s obchodními příležitostmi a svým vlivem na
formování proválečných politik USA. Simonyi ve svých výrocích zmínil snahy sítě zvýšit intenzitu
války na Ukrajině a jejich kritický postoj k Bidenově administrativě za nedostatečné zásahy.

https://cz24.news/temna-sit-a-sorosovy-penize-madarsko-odhalilo-fondy-z-usa/
https://cz24.news/temna-sit-a-sorosovy-penize-madarsko-odhalilo-fondy-z-usa/


Navíc zpráva zdůrazňuje klíčovou roli A4D, vedenou Dávidem Korányim, v mobilizaci podpory a
provádění agresivních cílených mediálních kampaní. Významné finanční příspěvky pocházely od
velkých dárců, mezi nimiž byl uveden i George Soros. Korányiho kontakty a strategické sladění A4D
s politickými zájmy USA a EU dále zdůrazňují sofistikovanost této sítě.

V reakci na tyto hrozby vyzývá Úřad na ochranu suverenity maďarské státní orgány k neustálé
ostražitosti. Zpráva varuje, že aktivity této sítě ohrožují integritu volebních procesů a suverenitu
Maďarska.

 

ZDROJ: About Hungary / PL


